



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021 - EDIÇÃO: 866 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2021, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 024/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis para atendimento da demanda das Secretarias Municipais do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA 3 Poderes Comércio Ltda. Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço, os itens solicitados e analisados ficam alterados da seguinte forma: Item: 16 Esponja de lã de aço em carbono abrasivo para limpeza em geral. De 1º linha. Item 48: Sabão em barra glicerinado, consistência dura na cor levemente amarelo esverdeado pacote com 5 unidades. " – Altera-se o preço de R\$ 4,30 para R\$6,67. Atendendo ao pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado. Publique-se. Córrego Fundo, 21 de setembro de 2021. Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

*

UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/10/2021
Folha: 1

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS Natureza de Procedimento : Registro de Preços Processos Homologados de 25/02/2021 até 25/02/2021

Número: 000002 Data Processo 21/01/2021 Modalidade: 009 - Pregão Eletrônico Sequencial: 000002
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 021 - Portaria nº 051/2021 - Aline Pregoira
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR.

Fornecedor: BERNADETE CANDIDA DA FONSECA 8377568420

Item: 00003 Produto: 23415 - Transporte Escolar - Rota 05 - Trajeto: Barro Preto, Rua do Chiba e Vargem Grande para Escola Estadual
Unidade de Medida: QUILOMETRO Quantidade Homologada: 6.800,0000
Valor Homologado: 11,9500

| Data | Aditamento | Equilíbrio Econômico | % |
|-------------|------------|----------------------|---|
| Nada consta | | | |
| Total: | 0,0000 | | |

Fornecedor: MESSIAS BERNARDES DE CASTRO -M

Item: 00002 Produto: 23414 - Transporte Escolar - Rota 04 - Trajeto: Córrego Fundo - zona urbana e rural para APAE no Município de
Unidade de Medida: QUILOMETRO Quantidade Homologada: 24.400,0000
Valor Homologado: 4,9800

| Data | Aditamento | Equilíbrio Econômico | % |
|-------------|------------|----------------------|---|
| Nada consta | | | |
| Total: | 0,0000 | | |

*

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021. Processo Licitatório nº. 046/2021, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 035/2021. OBJETO: o registro de preços para a eventual aquisição de materiais elétricos para utilização das Secretarias do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 57.960,32 (cinquenta e sete mil novecentos e sessenta reais e trinta e dois centavos). VIGÊNCIA: a partir de 22/10/2021 até 21/10/2022. Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021 - EDIÇÃO: 866 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Vencedores

Fornecedor: 006095 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|--|---------|-------------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00001 | UN | THOMPSON THOMPSON | 100.0000 | 100.0000 | 0.7900 | 79.0000 |
| ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE *230* X *7,6* MM | | | | | | Consumo / |
| 00003 | UN | THOMPSON THOMPSON | 200.0000 | 200.0000 | 0.1100 | 22.0000 |
| ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 150 X *3,6* MM | | | | | | Consumo / |
| 00004 | UN | FOXLUX FOXLUX | 200.0000 | 200.0000 | 0.1600 | 32.0000 |
| ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X *4,6* MM | | | | | | Consumo / |
| 00005 | UN | THOMPSON THOMPSON | 200.0000 | 200.0000 | 0.7500 | 150.0000 |
| ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM | | | | | | Consumo / |
| 00052 | METRO | MEGATRON MEGATRON | 150.0000 | 150.0000 | 5.0000 | 750.0000 |
| CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2 | | | | | | Consumo / |
| 00054 | METRO | MEGATRON MEGATRON | 150.0000 | 150.0000 | 10.8000 | 1.620.0000 |
| CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2 | | | | | | Consumo / |
| 00055 | METRO | MEGATRON MEGATRON | 150.0000 | 150.0000 | 16.1000 | 2.415.0000 |
| CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2 | | | | | | Consumo / |
| 00056 | METRO | MEGATRON MEGATRON | 150.0000 | 150.0000 | 6.6500 | 997.5000 |
| CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2 | | | | | | Consumo / |
| 00057 | METRO | MEGATRON MEGATRON | 150.0000 | 150.0000 | 34.9500 | 5.242.5000 |
| CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 10,0 MM2 | | | | | | Consumo / |
| 00058 | METRO | MEGATRON MEGATRON | 150.0000 | 150.0000 | 16.1000 | 2.415.0000 |
| CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2 | | | | | | Consumo / |
| 00059 | METRO | MEGATRON MEGATRON | 150.0000 | 150.0000 | 22.9500 | 3.442.5000 |
| CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 6,0 MM2 | | | | | | Consumo / |
| 00060 | METRO | MEGATRON MEGATRON | 150.0000 | 150.0000 | 8.5000 | 1.275.0000 |
| CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2 | | | | | | Consumo / |
| 00062 | METRO | MEGATRON MEGATRON | 150.0000 | 150.0000 | 20.6800 | 3.102.0000 |
| CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 4,0 MM2 | | | | | | Consumo / |
| 00066 | UN | PALOMAR PALOMAR | 3.0000 | 3.0000 | 44.1500 | 132.4500 |
| CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES | | | | | | Consumo / |
| 00075 | UN | ZAGONEL ZAGONEL | 5.0000 | 5.0000 | 57.9000 | 289.5000 |
| CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V) | | | | | | Consumo / |
| 00146 | UN | GE GE | 5.0000 | 5.0000 | 18.3000 | 91.5000 |
| DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATE 50A | | | | | | Consumo / |
| 00150 | UN | GE GE | 1.0000 | 1.0000 | 12.4000 | 12.4000 |
| DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A | | | | | | Consumo / |
| 00151 | UN | GE GE | 1.0000 | 1.0000 | 22.3500 | 22.3500 |
| DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 63 A | | | | | | Consumo / |
| 00152 | UN | GE GE | 1.0000 | 1.0000 | 76.7300 | 76.7300 |
| DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A | | | | | | Consumo / |
| 00157 | KG | STAR STAR | 30.0000 | 30.0000 | 49.8000 | 1.494.0000 |
| ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM | | | | | | Consumo / |
| 00158 | KG | OPER OPER | 30.0000 | 30.0000 | 34.9600 | 1.048.8000 |
| ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM | | | | | | Consumo / |
| 00159 | KG | STAR STAR | 30.0000 | 30.0000 | 39.0300 | 1.170.9000 |
| ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM | | | | | | Consumo / |
| 00180 | UN | PLUZIE PLUZIE | 10.0000 | 10.0000 | 4.3400 | 43.4000 |
| ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES | | | | | | Consumo / |
| 00183 | UN | PLUZIE PLUZIE | 10.0000 | 10.0000 | 4.6600 | 46.6000 |
| ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES | | | | | | Consumo / |
| 00192 | METRO | STE STE | 50.0000 | 50.0000 | 1.5200 | 76.0000 |
| FIO TELEFONICO EXTERNO (FE) EM AÇO COBREADO, ISOLACAO EM PEAD OU PVC ANTI-CHAMA, 2 | | | | | | Consumo / |
| 00197 | UN | THOMPSON THOMPSON | 100.0000 | 100.0000 | 8.2000 | 820.0000 |
| FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M | | | | | | Consumo / |
| 00198 | UN | THOMPSON THOMPSON | 100.0000 | 100.0000 | 2.9500 | 295.0000 |
| FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M | | | | | | Consumo / |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021 - EDIÇÃO: 866 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

| | | | | | | |
|--|-------|---------------------|----------|----------|---------|------------|
| 00204 | METRO | PLASTICOR PLASTICOR | 100.0000 | 100.0000 | 1.2500 | 125.0000 |
| FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS, LARGURA = 7 CM, SEM ADESIVO (COLETADO CAIXA) Consumo / | | | | | | |
| 00205 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 10.0000 | 10.0000 | 14.4000 | 144.0000 |
| INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10 A, 250 V (APENAS MÓDULO) Consumo / | | | | | | |
| 00206 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 40.0000 | 40.0000 | 15.9800 | 639.2000 |
| INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + Consumo / | | | | | | |
| 00207 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 4.0000 | 4.0000 | 13.2300 | 52.9200 |
| INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + Consumo / | | | | | | |
| 00208 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 30.0000 | 30.0000 | 7.1900 | 215.7000 |
| INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V (APENAS MÓDULO) Consumo / | | | | | | |
| 00209 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 30.0000 | 30.0000 | 23.0000 | 690.0000 |
| INTERRUPTOR SIMPLES + INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA Consumo / | | | | | | |
| 00210 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 30.0000 | 30.0000 | 12.6000 | 378.0000 |
| INTERRUPTOR SIMPLES + INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" Consumo / | | | | | | |
| 00211 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 30.0000 | 30.0000 | 12.3000 | 369.0000 |
| INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + Consumo / | | | | | | |
| 00212 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 30.0000 | 30.0000 | 18.7200 | 561.6000 |
| INTERRUPTOR SIMPLES + 2 INTERRUPTORES PARALELOS 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR Consumo / | | | | | | |
| 00213 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 30.0000 | 30.0000 | 5.5200 | 165.6000 |
| INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MÓDULO) Consumo / | | | | | | |
| 00214 | UN | PLUZIE PLUZIE | 30.0000 | 30.0000 | 5.6700 | 170.1000 |
| INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + Consumo / | | | | | | |
| 00215 | UN | PLUZIE PLUZIE | 30.0000 | 30.0000 | 7.5800 | 227.4000 |
| INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MÓDULO) Consumo / | | | | | | |
| 00216 | UN | PLUZIE PLUZIE | 30.0000 | 30.0000 | 10.0000 | 300.0000 |
| INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + 2 MÓDULOS) Consumo / | | | | | | |
| 00217 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 30.0000 | 30.0000 | 19.5000 | 585.0000 |
| INTERRUPTORES PARALELOS (2 MÓDULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA Consumo / | | | | | | |
| 00218 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 30.0000 | 30.0000 | 13.4500 | 403.5000 |
| INTERRUPTORES PARALELOS (2 MÓDULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA Consumo / | | | | | | |
| 00219 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 30.0000 | 30.0000 | 20.4300 | 612.9000 |
| INTERRUPTORES PARALELOS (3 MÓDULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA Consumo / | | | | | | |
| 00220 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 30.0000 | 30.0000 | 17.6000 | 528.0000 |
| INTERRUPTORES SIMPLES (2 MÓDULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR Consumo / | | | | | | |
| 00221 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 30.0000 | 30.0000 | 16.8500 | 505.5000 |
| INTERRUPTORES SIMPLES (2 MÓDULOS) + 1 INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO Consumo / | | | | | | |
| 00222 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 30.0000 | 30.0000 | 11.6500 | 349.5000 |
| INTERRUPTORES SIMPLES (2 MÓDULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + Consumo / | | | | | | |
| 00223 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 30.0000 | 30.0000 | 13.9000 | 417.0000 |
| INTERRUPTORES SIMPLES (3 MÓDULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + Consumo / | | | | | | |
| 00233 | UN | FOXLUX FOXLUX | 50.0000 | 50.0000 | 87.1700 | 4.358.5000 |
| LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 (127/220 V) Consumo / | | | | | | |
| 00238 | UN | AVANT AVANT | 50.0000 | 50.0000 | 12.0500 | 602.5000 |
| LAMPADA LED TIPO DICROICA BIVOLT, LUZ BRANCA, 5 W (BASE GU10) Consumo / | | | | | | |
| 00253 | UN | INTELBRAS INTELBRAS | 100.0000 | 100.0000 | 23.4000 | 2.340.0000 |
| LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LÍTIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS Consumo / | | | | | | |
| 00255 | UN | MAXBOM MAXBOM | 20.0000 | 20.0000 | 24.4300 | 488.6000 |
| LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 10 W Consumo / | | | | | | |
| 00256 | UN | MAXBOM MAXBOM | 20.0000 | 20.0000 | 48.6900 | 973.8000 |
| LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W Consumo / | | | | | | |
| 00257 | UN | MAXBOM MAXBOM | 20.0000 | 20.0000 | 54.6100 | 1.092.2000 |
| LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W Consumo / | | | | | | |
| 00264 | UN | FOXLUX FOXLUX | 15.0000 | 15.0000 | 68.6500 | 1.029.7500 |
| LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA ÁREA EXTERNA EM ALUMÍNIO, COM GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, Consumo / | | | | | | |
| 00266 | UN | PLUZIE PLUZIE | 3.0000 | 3.0000 | 7.6300 | 22.8900 |
| PULSADOR CAMPAINHA 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + Consumo / | | | | | | |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021 - EDIÇÃO: 866 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

| | | | | | | |
|--|----|---------------------|----------|----------|----------|------------|
| 00267 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 2.0000 | 2.0000 | 7.8800 | 15.7600 |
| PULSADOR MINUTERIA 10A, 250V (APENAS MODULO) | | | | | | Consumo / |
| 00276 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 3.0000 | 3.0000 | 28.9900 | 86.9700 |
| QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 | | | | | | Consumo / |
| 00277 | UN | SARPIET SARPIET | 3.0000 | 3.0000 | 78.8500 | 236.5500 |
| QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU | | | | | | Consumo / |
| 00289 | UN | QS QS | 15.0000 | 15.0000 | 130.9100 | 1.963.6500 |
| REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W USO EXT | | | | | | Consumo / |
| 00292 | UN | QUALITRONIC | 10.0000 | 10.0000 | 58.9900 | 589.9000 |
| SENSOR DE PRESENCIA BIVOLT COM FOTOCELULA PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA, POTENCIA MAXIMA | | | | | | Consumo / |
| 00293 | UN | INTELBRAS INTELBRAS | 10.0000 | 10.0000 | 66.5200 | 665.2000 |
| SENSOR DE PRESENCIA BIVOLT DE PAREDE COM FOTOCELULA PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA | | | | | | Consumo / |
| 00324 | UN | PLUZIE PLUZIE | 200.0000 | 200.0000 | 7.3900 | 1.478.0000 |
| TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) | | | | | | Consumo / |
| 00325 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 200.0000 | 200.0000 | 11.2500 | 2.250.0000 |
| TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO) | | | | | | Consumo / |
| 00326 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 200.0000 | 200.0000 | 12.8000 | 2.560.0000 |
| TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) | | | | | | Consumo / |
| 00327 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 200.0000 | 200.0000 | 5.8500 | 1.170.0000 |
| TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO) | | | | | | Consumo / |
| 00328 | UN | MECTRONIC MECTRONIC | 100.0000 | 100.0000 | 14.3400 | 1.434.0000 |
| TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + | | | | | | Consumo / |
| Total do Fornecedor | | | | | | 57.960.32 |

*

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2021. Processo Licitatório nº. 046/2021, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 035/2021. OBJETO: o registro de preços para a eventual aquisição de materiais elétricos para utilização das Secretarias do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 78.570,40 (setenta e oito mil quinhentos e setenta reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: a partir de 22/10/2021 até 21/10/2022. Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

| Fornecedor: 017684 - MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI | | | | | | |
|--|---------|-------------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
| 00050 | METRO | CONDUMIG 1KV 16MM | 300.0000 | 300.0000 | 82.5000 | 24.750.0000 |
| CABO DE COBRE UNIPOLAR 16 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 6/10 KV EPR, COBERTURA EM PVC | | | | | | Consumo / |
| 00051 | METRO | CODUMIG 1KV 25MM | 300.0000 | 300.0000 | 82.5000 | 24.750.0000 |
| CABO DE COBRE UNIPOLAR 25MM2, BLINDADO, ISOLACAO 6/10 KV EPR, COBERTURA EM PVC | | | | | | Consumo / |
| 00065 | UN | REAL FERR 150X150 | 3.0000 | 3.0000 | 21.7000 | 65.1000 |
| CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES | | | | | | Consumo / |
| 00069 | UN | MONDIALE 2X4 | 30.0000 | 30.0000 | 2.2600 | 67.8000 |
| CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO | | | | | | Consumo / |
| 00073 | UN | R FABRIL 3X3 | 30.0000 | 30.0000 | 3.7200 | 111.6000 |
| CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO | | | | | | Consumo / |
| 00074 | UN | MONDIALE 4X4 | 30.0000 | 30.0000 | 3.8700 | 116.1000 |
| CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO | | | | | | Consumo / |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021 - EDIÇÃO: 866 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

| | | | | | | |
|--|-------|---------------------|---------|---------|----------|------------|
| 00147 | UN | SOPRANO DIN | 5.0000 | 5.0000 | 36.8900 | 184.4500 |
| DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A | | | | | | Consumo / |
| 00148 | UN | SOPRANO DIN | 5.0000 | 5.0000 | 53.3900 | 266.9500 |
| DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A | | | | | | Consumo / |
| 00149 | UN | SOPRANO DIN | 1.0000 | 1.0000 | 70.3500 | 70.3500 |
| DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 63 A | | | | | | Consumo / |
| 00153 | UN | SOPRANO DIN | 1.0000 | 1.0000 | 103.9000 | 103.9000 |
| DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A | | | | | | Consumo / |
| 00193 | METRO | STE FI | 50.0000 | 50.0000 | 0.7000 | 35.0000 |
| FIO TELEFONICO INTERNO (FI) EM COBRE ESTANHADO, ISOLACAO EM PVC ANTICHAMA, 2 CONDUTORES DE | | | | | | Consumo / |
| 00225 | UN | KIAN MISTA 160W | 50.0000 | 50.0000 | 23.7500 | 1.187.5000 |
| LAMPADA DE LUZ MISTA 160 W, BASE E27 (220 V) | | | | | | Consumo / |
| 00226 | UN | KIAN MISTA 250W | 50.0000 | 50.0000 | 31.9400 | 1.597.0000 |
| LAMPADA DE LUZ MISTA 250 W, BASE E27 (220 V) | | | | | | Consumo / |
| 00227 | UN | KIAN MISTA 500W | 50.0000 | 50.0000 | 59.6900 | 2.984.5000 |
| LAMPADA DE LUZ MISTA 500 W, BASE E40 (220 V) | | | | | | Consumo / |
| 00229 | UN | KIAN 15W | 50.0000 | 50.0000 | 9.8400 | 492.0000 |
| LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V) | | | | | | Consumo / |
| 00230 | UN | KIAN 9/10W | 50.0000 | 50.0000 | 9.8400 | 492.0000 |
| LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U/3U BRANCA 9/10 W, BASE E27 (127/220 V) | | | | | | Consumo / |
| 00231 | UN | KIAN 50W | 50.0000 | 50.0000 | 12.2400 | 612.0000 |
| LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V) | | | | | | Consumo / |
| 00232 | UN | EMPALUX 45W | 50.0000 | 50.0000 | 45.2700 | 2.263.5000 |
| LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V) | | | | | | Consumo / |
| 00241 | UN | EMPALUX LED 10W | 50.0000 | 50.0000 | 8.4700 | 423.5000 |
| LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) | | | | | | Consumo / |
| 00242 | UN | EMPALUX LED 6W | 50.0000 | 50.0000 | 7.1800 | 359.0000 |
| LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) | | | | | | Consumo / |
| 00243 | UN | EMPALUX SODIO 150W | 50.0000 | 50.0000 | 45.8900 | 2.294.5000 |
| LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W (BASE E40) | | | | | | Consumo / |
| 00244 | UN | EMPALUX SODIO 250W | 50.0000 | 50.0000 | 53.0600 | 2.653.0000 |
| LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250 W (BASE E40) | | | | | | Consumo / |
| 00245 | UN | EMPALUX SODIO 400W | 50.0000 | 50.0000 | 61.8700 | 3.093.5000 |
| LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 400 W (BASE E40) | | | | | | Consumo / |
| 00250 | UN | AVANT METALICO 400W | 50.0000 | 50.0000 | 85.0100 | 4.250.5000 |
| LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400 W (BASE E40) | | | | | | Consumo / |
| 00274 | UN | MONDIALE 3/4 | 3.0000 | 3.0000 | 24.8700 | 74.6100 |
| QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 | | | | | | Consumo / |



| | | | | | | |
|---|----|------------------------|---------|---------|----------|------------|
| 00275 | UN | MONDIALE 6/8 | 3.0000 | 3.0000 | 39.3000 | 117.9000 |
| QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00286 | UN | FORTEC SODIO 250W | 15.0000 | 15.0000 | 218.8600 | 3.282.9000 |
| REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W USO EXT | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00301 | UN | DECORLUX C RABICHO E27 | 4.0000 | 4.0000 | 3.1000 | 12.4000 |
| SOQUETE DE PVC / TERMOPLASTICO BASE E27, COM RABICHO, PARA LAMPADAS | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00317 | UN | MECTRONIC TOMADA TV | 4.0000 | 4.0000 | 9.2600 | 37.0400 |
| TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM (APENAS MODULO) | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00318 | UN | MECTRONIC TOMADA TV | 4.0000 | 4.0000 | 13.1500 | 52.6000 |
| TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00319 | UN | MECTRONIC RJ11 | 20.0000 | 20.0000 | 13.9000 | 278.0000 |
| TOMADA RJ11, 2 FIOS (APENAS MODULO) | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00320 | UN | MECTRONIC RJ11 | 20.0000 | 20.0000 | 17.1200 | 342.4000 |
| TOMADA RJ11, 2 FIOS, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00321 | UN | MECTRONIC RJ45 | 20.0000 | 20.0000 | 27.2200 | 544.4000 |
| TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E (APENAS MODULO) | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00322 | UN | MECTRONIC RJ45 | 20.0000 | 20.0000 | 30.2200 | 604.4000 |
| TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| Total do Fornecedor | | | | | | 78.570.40 |

*

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO AVISO DE LICITAÇÃO – PL 053/2021

Processo Licitatório nº. 053/2021. Pregão Eletrônico nº. 041/2021. Objeto: Aquisição de divisórias e componentes de instalação para atendimento a adequação de espaço no Centro de Educação Infantil "CEMEI Sol Nascente" de Córrego Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas e habilitação: até 11/11/2021 às 11:59hs. Abertura da Sessão: 11/11/2021 às 12:30hs. Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021. Luís Henrique Rodrigues – Pregoeiro Municipal.

*

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO AVISO DE LICITAÇÃO – PL 052/2021

Processo Licitatório nº. 052/2021. Pregão Eletrônico nº. 040/2021. Objeto: Aquisição de material metálico para construção de escadas para atendimento a adequação de espaço no Centro Municipal de Educação Infantil "CEMEI Sol Nascente" de Córrego Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas e habilitação: até 09/11/2021 às 12:29hs. Abertura da Sessão: 09/11/2021 às 12:30hs. Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021. Luís Henrique Rodrigues – Pregoeiro Municipal.

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.